
１ 

                                         

令和７年大和町議会予算特別委員会会議録（第１号） 

                                         

令和７年３月５日（水曜日） 

                                         

応招委員（１５名） 

委 員 長 槻 田 雅 之 君 委 員 佐々木 久 夫 君 

副委員長 堀 籠 日出子 君 委 員 犬 飼 克 子 君 

委 員 本 田 昭 彦 君 委 員 馬 場 良 勝 君 

委 員 佐 野 瑠 津 君 委 員 今 野 信 一 君 

委 員 宮 澤 光 安 君 委 員 渡 辺 良 雄 君 

委 員 平 渡   亮 君 委 員 大須賀   啓 君 

委 員 櫻 井   勝 君 委 員 児 玉 金兵衞 君 

委 員 森   秀 樹 君   

 

                                         



２ 

出席委員（１５名） 

委 員 長 槻 田 雅 之 君 委 員 佐々木 久 夫 君 

副委員長 堀 籠 日出子 君 委 員 犬 飼 克 子 君 

委 員 本 田 昭 彦 君 委 員 馬 場 良 勝 君 

委 員 佐 野 瑠 津 君 委 員 今 野 信 一 君 

委 員 宮 澤 光 安 君 委 員 渡 辺 良 雄 君 

委 員 平 渡   亮 君 委 員 大須賀   啓 君 

委 員 櫻 井   勝 君 委 員 児 玉 金兵衞 君 

委 員 森   秀 樹 君   

 

                                         

欠席委員（０名） 



３ 

説明のため出席した者の職氏名 

町    長 浅 野 俊 彦 君 福 祉 課 長 早 坂   基 君 

副  町  長 千 葉 喜 一 君 健康推進課長 大 友   徹 君 

教 育 長 八 巻 利栄子 君 農林振興課長 阿 部   晃 君 

代表監査委員 内 海 義 春 君 商工観光課長 蜂 谷 裕 士 君 

総 務 課 長 千 葉 正 義 君 
商 工 観 光 課 
企業立地推進 
室 長 

星   正 己 君 

総 務 課 
危機対策室長 

甚 野 敬 司 君 都市建設課長 江 本 篤 夫 君 

ま ち づ く り 
政 策 課 長  

遠 藤 秀 一 君 上下水道課長 亀 谷   裕 君 

財 政 課 長 児 玉 安 弘 君 
会 計 管 理 者 
兼 会 計 課 長 

菊 地 康 弘 君 

税 務 課 長 村 田 充 穂 君 教育総務課長 青 木   朋 君 

税 務 課 
徴収対策室長 

阿 部 友 紀 君 生涯学習課長 浪 岡 宜 隆 君 

町民生活課長 吉 川 裕 幸 君 公 民 館 長 村 田 晶 子 君 

子 ど も 家 庭 
課 長 

小 野 政 則 君   

                                         

事務局出席者 

議会事務局長 櫻 井 修 一 
次 長 兼 
議事庶務係長 

相 澤 敏 晴 



４ 

主 事 佐 藤 みなみ   

 

                                         

議事日程〔別紙〕 

                                         

本日の会議に付した事件〔日程と同じ〕 

                                         



５ 

         午後１時２１分  開  会 

 

委 員 長 （槻田雅之君） 

      このたび、予算特別委員会の委員長という大変重要な職責を仰せつかりました槻田

雅之でございます。 

      ３月11日からの予算特別委員会の審査におきまして、まずは議論を深めるとの原点

に立ち返り、予算特別委員会に付託されました案件について慎重な審議がなされ、活

発なご議論を賜りますようお願い申し上げます。なお、質疑の時間を有効に使い、多

くの質疑応答ができますよう、各委員の皆様におかれましては質問に際して簡潔明瞭

にお願いします。併せて、職員各位におかれましても答弁は簡潔明瞭にお願いします。

このことは、限られた時間の中での質疑応答となりますので、皆様のご理解とご協力

をお願いします。 

      委員長という大役は不慣れではございますが、気持ちを引き締めまして責務に当た

りたいと思いますので、皆様方のご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げ、簡単で

はございますが挨拶といたします。 

      お諮りします。 

      本委員会の日程につきましては、配付しております別紙日程表のとおりとし、付託

されました令和７年度大和町各種会計予算の審査方法につきましては、２から３課、

または局等に分けて行いたいと思います。これにご異議ありませんか。 

         「異議なし」と呼ぶ者あり 

      異議なしと認めます。したがって、本委員会の日程につきましては別紙日程表のと

おりとし、審査方法は２から３課、または局等に分けて行うことに決定しました。 

      日程につきまして、お手元に配付のとおりとなりますので、よろしくお願いいたし

ます。 

      以上をもちまして、本日の予算特別委員会を終了とさせていただきます。 

      再開は３月11日の午前10時からです。 

      大変お疲れさまでした。 

         午後１時２３分  散  会 

 

 

 

 


